



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18 REGIÃO
SISTEMA DE COMPRAS PÚBLICAS
ESTIMATIVA101/2022

P.A.: 9248/2021

Responsável: ELIANA MARIA CARVALHO CARDOSO

Data da Estimativa: 11 de Julho de 2022

Assunto: Manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças nos equipamentos odontológicos instalados no Setor de Assistência Odontológica deste TRT, durante o exercício de 2022.

Item 1 - Serviço de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos odontológicos

Quantidade: 12 (mês). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 800.00	R\$ 9600.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 1380.00	R\$ 16560.00
TRT 18- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 508.33	R\$ 6099.96
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1150.00	R\$ 13800.00
MULTODONTO	R\$ 900.00	R\$ 10800.00
Preço Médio	R\$ 950.00	R\$ 11400.00

Custo médio estimado: R\$ 11400.00

Metodologia:

- A pesquisa de preços realizada de acordo com os parâmetros e ordem de priorização previstos na Instrução Normativa nº 73/2020.
- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18 REGIÃO
SISTEMA DE COMPRAS PÚBLICAS
ESTIMATIVA100/2022

P.A.: 9248/2021

Responsável: ELIANA MARIA CARVALHO CARDOSO

Data da Estimativa: 11 de Julho de 2022

Assunto: Manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças nos equipamentos odontológicos instalados no Setor de Assistência Odontológica deste TRT, durante o exercício de 2022. Somatório do valor total das peças (preenchido conforme ANEXO B deste Termo)

Item 1 - Anéis do Compressor Schulz

Quantidade: 4 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 135.70	R\$ 542.80
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 44.84	R\$ 179.36
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 41.50	R\$ 166.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 163.00	R\$ 652.00
MULTODONTO	R\$ 140.00	R\$ 560.00
Kimotor (Preço de Internet)	R\$ 76.50	R\$ 306.00
Preço Médio	R\$ 137.85	R\$ 551.40

Item 2 - Bielas do Compressor Schulz

Quantidade: 4 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 273.70	R\$ 1094.80
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 176.18	R\$ 704.72
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 90.00	R\$ 360.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 329.00	R\$ 1316.00
MULTODONTO	R\$ 180.00	R\$ 720.00

tecnoarcompressores.com (Preço de Internet)	R\$ 194.85	R\$ 779.40
Preço Médio	R\$ 206.18	R\$ 824.73

Item 3 - Cabeça montada- Caneta de alta rotação Kavo

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 447.35	R\$ 447.35
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 384.38	R\$ 384.38
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 174.72	R\$ 174.72
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 530.00	R\$ 530.00
MULTODONTO	R\$ 450.00	R\$ 450.00
Preço Médio	R\$ 452.93	R\$ 452.93

Item 4 - Caneta de ultasom Jet Laxis

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 147.20	R\$ 147.20
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 544.54	R\$ 544.54
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 348.69	R\$ 348.69
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1328.00	R\$ 1328.00
MULTODONTO	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Dentalcremer (Preço de Internet)	R\$ 599.99	R\$ 599.99
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 348.30	R\$ 348.30
Preço Médio	R\$ 348.50	R\$ 348.50

Item 5 - Cilindro- Compressor Schulz

Quantidade: 4 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 249.55	R\$ 998.20
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 96.10	R\$ 384.40

TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 80.00	R\$ 320.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 302.00	R\$ 1208.00
MULTODONTO	R\$ 260.20	R\$ 1040.80
tecnoarcompressores (Preço de Internet)	R\$ 103.30	R\$ 413.20
Preço Médio	R\$ 177.29	R\$ 709.15

Item 6 - Ecêntrico- Compressor Schulz

Quantidade: 4 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 256.45	R\$ 1025.80
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 336.34	R\$ 1345.36
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 152.88	R\$ 611.52
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 312.00	R\$ 1248.00
MULTODONTO	R\$ 268.50	R\$ 1074.00
Preço Médio	R\$ 278.98	R\$ 1115.93

Item 7 - Eixo principal- Contra ângulo Kavø

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 304.75	R\$ 304.75
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 256.26	R\$ 256.26
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 116.48	R\$ 116.48
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 356.00	R\$ 356.00
MULTODONTO	R\$ 308.50	R\$ 308.50
Preço Médio	R\$ 306.38	R\$ 306.38

Item 8 - Enrolamento Motor- Compressor Schulz

Quantidade: 1 (null). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 782.00	R\$ 782.00

FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 544.54	R\$ 544.54
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 247.52	R\$ 247.52
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 940.00	R\$ 940.00
MULTODONTO	R\$ 795.00	R\$ 795.00
Preço Médio	R\$ 707.18	R\$ 707.18

Item 9 - Kit juntas- Compressor Schulz

Quantidade: 4 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 97.75	R\$ 391.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 59.14	R\$ 236.56
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 55.00	R\$ 220.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 122.00	R\$ 488.00
MULTODONTO	R\$ 100.60	R\$ 402.40
Makimster (Preço de Internet)	R\$ 36.70	R\$ 146.80
Preço Médio	R\$ 78.12	R\$ 312.49

Item 10 - Knob de Regulagem- Profi II Ceramic Dabi

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 34.50	R\$ 34.50
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 152.15	R\$ 152.15
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 30.34	R\$ 30.34
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 42.00	R\$ 42.00
MULTODONTO	R\$ 38.60	R\$ 38.60
Preço Médio	R\$ 36.36	R\$ 36.36

Item 11 - Led 0001- Fotopolimerizador Ralii- Cal

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 437.00	R\$ 437.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 664.66	R\$ 664.66
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 300.09	R\$ 300.09
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 525.00	R\$ 525.00
MULTODONTO	R\$ 450.00	R\$ 450.00
Preço Médio	R\$ 470.67	R\$ 470.67

Item 12 - Mangueira dupla para acionamento do pedal

Quantidade: 3 (m). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 24.00	R\$ 72.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 66.07	R\$ 198.21
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 13.41	R\$ 40.23
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 36.00	R\$ 108.00
MULTODONTO	R\$ 27.00	R\$ 81.00
auxiliumodonto.com..br (Preço de Internet)	R\$ 11.12	R\$ 33.36
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 12.15	R\$ 36.45
Preço Médio	R\$ 12.23	R\$ 36.68

Item 13 - Mangueira dupla para profilaxia- Dabi

Quantidade: 3 (m). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 24.00	R\$ 72.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 66.07	R\$ 198.21
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 13.61	R\$ 40.83
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 36.00	R\$ 108.00
MULTODONTO	R\$ 27.00	R\$ 81.00
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 65.48	R\$ 196.44
Preço Médio	R\$ 29.00	R\$ 87.00

Item 14 - Mangueira para sugador- Dabi

Quantidade: 3 (m). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 12.00	R\$ 36.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 68.64	R\$ 205.92
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 9.15	R\$ 27.45
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 15.00	R\$ 45.00
MULTODONTO	R\$ 16.00	R\$ 48.00
Preço Médio	R\$ 13.04	R\$ 39.11

Item 15 - Pistão -Compressor Schulz

Quantidade: 4 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 437.00	R\$ 1748.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 256.26	R\$ 1025.04
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 116.48	R\$ 465.92
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 525.00	R\$ 2100.00
MULTODONTO	R\$ 455.00	R\$ 1820.00
Preço Médio	R\$ 472.33	R\$ 1889.33

Item 16 - Placa seletora de potência- Profi II Ceramic Dabi

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 770.00	R\$ 770.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 496.50	R\$ 496.50
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 280.00	R\$ 280.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 924.00	R\$ 924.00
MULTODONTO	R\$ 775.00	R\$ 775.00
Preço Médio	R\$ 680.50	R\$ 680.50

Item 17 - Placa Ultra Som- Profi II Ceramic Dabi

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 747.00	R\$ 747.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 656.66	R\$ 656.66
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 300.00	R\$ 300.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 972.00	R\$ 972.00
MULTODONTO	R\$ 758.00	R\$ 758.00
Preço Médio	R\$ 720.55	R\$ 720.55

Item 18 - Pressostato PR 025- Compressor Schulz

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 138.00	R\$ 138.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 96.10	R\$ 96.10
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 80.00	R\$ 80.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 179.00	R\$ 179.00
MULTODONTO	R\$ 143.00	R\$ 143.00
Preço Médio	R\$ 125.70	R\$ 125.70

Item 19 - Reservatório completo Bicarbonato- Aparelho de Profilaxia Jet Laxis

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 144.00	R\$ 144.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 712.71	R\$ 712.71
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 195.43	R\$ 195.43
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 187.00	R\$ 187.00
MULTODONTO	R\$ 152.00	R\$ 152.00
Preço Médio	R\$ 169.61	R\$ 169.61

Item 20 - Rodízios para dois mochos e um equipo cart- Dabi

Quantidade: 14 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 29.00	R\$ 406.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 72.07	R\$ 1008.98
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 22.86	R\$ 320.04
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 38.00	R\$ 532.00
MULTODONTO	R\$ 37.00	R\$ 518.00
Preço Médio	R\$ 31.72	R\$ 444.01

Item 21 - Rolamento- Contra ângulo Kavo

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 64.00	R\$ 128.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 76.08	R\$ 152.16
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 40.00	R\$ 80.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 84.00	R\$ 168.00
MULTODONTO	R\$ 68.00	R\$ 136.00
Preço Médio	R\$ 69.36	R\$ 138.72

Item 22 - Suctor- Sugador Dabi

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 156.00	R\$ 156.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 360.36	R\$ 360.36
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 93.74	R\$ 93.74
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 203.00	R\$ 203.00
MULTODONTO	R\$ 170.00	R\$ 170.00
Preço Médio	R\$ 176.33	R\$ 176.33

Item 23 - Suporte para caneta de bicarbonato- Aparelho Profilaxia Jet Laxis

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 98.00	R\$ 196.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 116.12	R\$ 232.24
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 52.78	R\$ 105.56
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 128.00	R\$ 256.00
MULTODONTO	R\$ 110.00	R\$ 220.00
Preço Médio	R\$ 113.03	R\$ 226.06

Item 24 - Suporte para caneta ultrassom- Aparelho de profilaxia Jet Laxis

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 105.71	R\$ 211.42
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 98.00	R\$ 196.00
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 48.05	R\$ 96.10
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 128.00	R\$ 256.00
Preço Médio	R\$ 110.57	R\$ 221.14

Item 25 - Torneira giratória- Equipo Cart Dabi

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 184.00	R\$ 368.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 168.17	R\$ 336.34
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 76.44	R\$ 152.88
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 240.00	R\$ 480.00
MULTODONTO	R\$ 190.00	R\$ 380.00
Preço Médio	R\$ 180.72	R\$ 361.45

Item 26 - Traqueia de 3/4 corrugada- Equipo Dabi

Quantidade: 3 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 23.00	R\$ 69.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 92.09	R\$ 276.27
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 21.92	R\$ 65.76
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 30.00	R\$ 90.00
MULTODONTO	R\$ 28.00	R\$ 84.00
Preço Médio	R\$ 25.73	R\$ 77.19

Item 27 - Turbina completa- Caneta de alta rotação Kavov

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 448.00	R\$ 448.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 328.33	R\$ 328.33
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 149.24	R\$ 149.24
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 540.00	R\$ 540.00
MULTODONTO	R\$ 458.00	R\$ 458.00
Preço Médio	R\$ 411.44	R\$ 411.44

Item 28 - Válvula de acionamento de ar- Seringa tríplice Dabi

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 25.00	R\$ 50.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 92.09	R\$ 184.18
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 41.86	R\$ 83.72
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 33.00	R\$ 66.00
MULTODONTO	R\$ 30.00	R\$ 60.00
Preço Médio	R\$ 32.46	R\$ 64.93

Item 29 - Válvula Duplo Êmbolo- Dabi

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 184.00	R\$ 184.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 104.10	R\$ 104.10
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 47.32	R\$ 47.32
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 239.00	R\$ 239.00
MULTODONTO	R\$ 187.00	R\$ 187.00
atpeças.com (Preço de Internet)	R\$ 187.27	R\$ 187.27
Preço Médio	R\$ 165.59	R\$ 165.59

Item 30 - Válvula Pneumática - Sugador Dabi

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 219.00	R\$ 219.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 116.12	R\$ 116.12
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 52.78	R\$ 52.78
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 285.00	R\$ 285.00
MULTODONTO	R\$ 238.00	R\$ 238.00
topodontodabi.com (Preço de Internet)	R\$ 202.00	R\$ 202.00
Preço Médio	R\$ 219.67	R\$ 219.67

Item 31 - Válvula reguladora de pressão- Compressor Schulz

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 144.00	R\$ 144.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 94.49	R\$ 94.49
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 60.00	R\$ 60.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 188.00	R\$ 188.00
MULTODONTO	R\$ 152.00	R\$ 152.00
Preço Médio	R\$ 130.16	R\$ 130.16

Item 32 - Resistência Meia Cana 1200W- Autoclave Sercon 21 L

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 621.00	R\$ 621.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 492.49	R\$ 492.49
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 223.86	R\$ 223.86
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 808.00	R\$ 808.00
MULTODONTO	R\$ 645.00	R\$ 645.00
Preço Médio	R\$ 586.16	R\$ 586.16

Item 33 - Válvula solenoide com bobina- Autoclave Sercon 21 L

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 362.00	R\$ 362.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 168.17	R\$ 168.17
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 76.44	R\$ 76.44
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 471.00	R\$ 471.00
MULTODONTO	R\$ 370.00	R\$ 370.00
Dentaltiba (Preço de Internet)	R\$ 119.50	R\$ 119.50
Preço Médio	R\$ 366.00	R\$ 366.00

Item 34 - Válvula de Segurança- Autoclave Sercon 21L

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 340.00	R\$ 340.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 148.15	R\$ 148.15
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 67.34	R\$ 67.34
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 442.00	R\$ 442.00
MULTODONTO	R\$ 345.00	R\$ 345.00
Preço Médio	R\$ 342.50	R\$ 342.50

Item 35 - Válvula de pedal progressivo-(pedal comando de ar)-Cadeira Dabi Atlante

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 270.00	R\$ 540.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 583.00	R\$ 1166.00
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 195.00	R\$ 390.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 351.00	R\$ 702.00
MULTODONTO	R\$ 282.00	R\$ 564.00
Preço Médio	R\$ 274.50	R\$ 549.00

Item 36 - Interruptor Liga/desliga- Cadeira Dabi Atlante

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 60.00	R\$ 120.00
FEPV COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 253.00	R\$ 506.00
TRT18ª- Contrato 2021 (Preço Público)	R\$ 40.00	R\$ 80.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 78.00	R\$ 156.00
MULTODONTO	R\$ 64.00	R\$ 128.00
Magazineluiza (Preço de Internet)	R\$ 79.90	R\$ 159.80
Equipus (Preço de Internet)	R\$ 35.10	R\$ 70.20
Preço Médio	R\$ 67.34	R\$ 134.67

Item 37 - Frasco pet com estrutura reforçada- Unidade Auxiliar Croma Dabi Atlante

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 70.00	R\$ 140.00
topodontodabi.com (Preço de Internet)	R\$ 63.80	R\$ 127.60
equipus.com (Preço de Internet)	R\$ 19.80	R\$ 39.60
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 92.00	R\$ 184.00
MULTODONTO	R\$ 80.00	R\$ 160.00

Preço Médio	R\$ 76.45	R\$ 152.90
--------------------	------------------	-------------------

Item 38 - Pedal completo- Equipamento Croma Dabi Atlante

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 220.00	R\$ 440.00
Invicta e.shop (Preço de Internet)	R\$ 560.00	R\$ 1120.00
equipus.com (Preço de Internet)	R\$ 441.90	R\$ 883.80
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 286.00	R\$ 572.00
MULTODONTO	R\$ 225.00	R\$ 450.00
Preço Médio	R\$ 243.66	R\$ 487.33

Item 39 - Placa comando Autoclave- Autoclave Sercon 21 L

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 1800.00	R\$ 1800.00
dentaltiba.com (Preço de Internet)	R\$ 990.00	R\$ 990.00
doctormaxiequipamentos.com (Preço de Internet)	R\$ 641.72	R\$ 641.72
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2340.00	R\$ 2340.00
MULTODONTO	R\$ 1950.00	R\$ 1950.00
Odontoluc (Preço de Internet)	R\$ 959.00	R\$ 959.00
NG Suprema Tecnologia Ltda	R\$ 940.00	R\$ 940.00
Preço Médio	R\$ 963.00	R\$ 963.00

Item 40 - Placa Sercon Ahmc 3 original- Autoclave Sercon 21 L

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 1250.00	R\$ 1250.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1625.00	R\$ 1625.00
MULTODONTO	R\$ 1300.00	R\$ 1300.00

Preço Médio	R\$ 1391.67	R\$ 1391.67
--------------------	--------------------	--------------------

Item 41 - Sensor de temperatura PT 100- Autoclave Sercon 21 L

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 220.00	R\$ 220.00
cantinholive.com (Preço de Internet)	R\$ 219.03	R\$ 219.03
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 247.00	R\$ 247.00
MULTODONTO	R\$ 225.00	R\$ 225.00
Preço Médio	R\$ 227.76	R\$ 227.76

Item 42 - Termostato T 40- Autoclave Sercon 21 L

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 190.00	R\$ 190.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 286.00	R\$ 286.00
Ministério da Defesa- Comando da Aeronáutica- RJ (Preço Público)	R\$ 849.00	R\$ 849.00
MULTODONTO	R\$ 195.00	R\$ 195.00
Preço Médio	R\$ 223.67	R\$ 223.67

Item 43 - Válvula Eletropneumática para equipamento Croma- Dabi Atlante

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TEKNA MASTER ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS	R\$ 220.00	R\$ 220.00
topodontodabi.com (Preço de Internet)	R\$ 81.00	R\$ 81.00
BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 247.00	R\$ 247.00
MULTODONTO	R\$ 225.00	R\$ 225.00
Preço Médio	R\$ 230.67	R\$ 230.67

Custo médio estimado: R\$ 17876.22

Notas: Informamos que apesar de vasta pesquisa, após expurgos efetuados pelo Sistema de Compras, ficaram apenas dois preços para os itens 1, 4 e 34.

Metodologia:

- A pesquisa de preços realizada de acordo com os parâmetros e ordem de priorização previstos na Instrução Normativa nº 73/2020.
- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).

PA 9248/2021

Quadro Consolidado – Serviços e Peças

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, dos equipamentos odontológicos listados no ANEXO A, instalados no Setor de Assistência Odontológica deste Tribunal Regional do Trabalho, para o exercício de 2022.

Item	Especificações	Quant.	Unid.	Preço mensal	Preço anual
01	Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva	12	meses	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00
02	Somatório do valor total das peças (preenchido conforme o ANEXO B deste Termo).				R\$ 17.876,22
VALOR GLOBAL					R\$ 29.276,22

Goiânia, 11 de julho de 2022

Goiânia, 11 de julho de 2022.
[assinado eletronicamente]

ELIANA MARIA CARVALHO CARDOSO

TÉCNICO JUDICIÁRIO